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ÖZET 

Bu çalışma, ergenlerde akıllı telefon kullanımı ve dijital oyun bağımlılığının fiziksel 

aktiviteye katılım üzerindeki etkilerini incelemeyi amaçlamaktadır. Veri toplama aracı 

olarak, demografik soruların yanı sıra Noyan ve ark (2015) ‘in Türkçeye uyarlaması 

yaptığı akıllı telefon bağımlılığı ölçeği, Irmak ve Erdoğan (2014) ‘ün dijital oyun 

bağımlılığı ölçeği ve Tekkurşun Demir ve Cicioğlu (2018) ‘in fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonu ölçeği kullanılmıştır. Araştırma grubu Antalya ili Alanya İlçesindeki ortaokul 

ve lise düzeyinde eğitim gören öğrencilerden oluşmaktadır. Araştırmaya 353’ü kadın ve 

186’sı erkek olmak üzere toplam 538 öğrenci katılmıştır.  İlişkisel tarama yöntemi 

kullanılarak elde edilen verilerin analizinde verilerin normallik dağılımları için Skewness- 

Kurtosis değeri incelenmiş ve Shapiro Wilks Testi yapılarak verilerin normal dağılım 

gösterdiği belirlenmiştir. İkili gruplar için Independent- Samples T testi, ilişkiyi 

belirlemek için ise korelasyon analizi, çoklu regresyon analizi kullanılmıştır. Verilerin 

analizleri için SPSS 27.0 paket programı kullanılmıştır. Analizler sonucunda, katılımcıların 

akıllı telefon bağımlılığı ve dijital oyun bağımlılığının fiziksel aktiviteye katılım noktasında 

erkek öğrencilerin puanlarının kadınlara göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Korelasyon analizi sonucunda ise akıllı telefon bağımlılığı ile dijital oyun bağımlılığı 

arasında güçlü ve pozitif bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Sonuç olarak, akıllı telefon ve 

dijital oyun bağımlılığı erkek ve kadınlar arasında yaygın olarak bulunmakta ve bu durum 

fiziksel aktiviteye katılımı engellemektedir. Ayrıca korelasyon analiz sonuçlarına göre 

akıllı telefon bağımlılığı ile dijital oyun bağımlılığı arasında güçlü ve pozitif bir ilişki 

bulunmaktadır. 
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ABSTRACT 

This study aims to examine the effects of smartphone use and digital game addiction on 

physical activity participation in adolescents. In addition to demographic questions, the 

smartphone addiction scale adapted into Turkish by Noyan et al. (2015), the digital game 

addiction scale of Irmak and Erdoğan (2014), and the motivation to participate in physical 

activity scale of Tekkurşun Demir and Cicioğlu (2018) were used as data collection tools. 

The research group consists of students studying at secondary and high school level in 

Alanya district of Antalya province. A total of 538 students, 353 female and 186 males, 

participated in the study.  In the analysis of the data obtained by using the relational 

screening method, Skewness- Kurtosis value was examined for the normality distribution 

of the data and it was determined that the data showed normal distribution by performing 

Shapiro Wilks Test. Independent- Samples T test was used for paired groups, and 

correlation analysis and multiple regression analysis were used to determine the 

relationship. SPSS 27.0 package programme was used for data analyses. As a result of the 

analyses, it was determined that the scores of male students were higher than female 

students at the point of participation in physical activity of smartphone addiction and 

digital game addiction. As a result of correlation analysis, it was determined that there 

was a strong and positive relationship between smartphone addiction and digital game 

addiction. As a result, smartphone and digital game addiction is common among men and 

women and this situation prevents participation in physical activity. In addition, 

according to the correlation analysis results, there is a strong and positive relationship 

between smartphone addiction and digital game addiction. 

Keywords: Smartphone Addiction, Digital Game Addiction, Participation in Physical 

Activity, Adolescents 
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GİRİŞ 

Ergenlik dönemi, 11 yaşından başlayarak 18 yaşına kadar devam eden, fiziksel, 

zihinsel, duygusal ve sosyal değişimlerin ortaya çıktığı bir süreçtir (Alderman ve ark., 

2019). Ergenler bu dönem içerisinde kimliklerini keşfederek bağımsızlık kazanmaya 

çalışırlar ve sosyal çevrelerinden onay almak isterler (Zanolie ve ark., 2022). Kimlik 

gelişimi, ergenlerin kendilerini tanıyıp farklı roller denemesiyle şekillenirken, akran 

ilişkileri de çok önemlidir (Jimenez ve ark., 2023). Akran baskısı, ergenlerin davranışlarını 

etkileyebilir ve riskli davranışlara yönelmelerine neden olabilir (Alderman ve ark., 2019). 

Bu dönemde duygusal değişimler yaşanırken, ergenler soyut düşünme ve geleceği 

planlama gibi beceriler de kazanmaktadır (Zanolie ve ark., 2022). 

Teknolojik gelişmelerin hayatımıza entegre olmasının ardından, dijital cihazlar ve 

internet erişimi ergenler arasında hızla yayılmakta ve yaşam biçimlerini değiştirmektedir 

(Anzak ve ark., 2021). Özellikle akıllı telefonlar, ergenlerin günlük hayatlarının 

vazgeçilmez bir parçası haline gelmişken, dijital oyunlar ise bu cihazların sunduğu eğlence 

ve etkileşim olanakları ile gençlerin zamanlarının büyük bir kısmını işgal etmektedir 

(Crone ve Konijn, 2018).  Ancak, bu teknolojik bağımlılıklar, ergenlerin fiziksel 

aktivitelerine olan katılımını ve genel sağlıkları üzerinde çeşitli olumsuz etkiler 

yaratmaktadır. Bu durum, günümüz toplumlarında önemli bir sağlık sorunu olarak öne 

çıkmaktadır (Benvenuti ve ark., 2023; Ding ve Li, 2023; Güzel ve ark., 2018). 

Akıllı telefonların ve dijital oyunların hızla artan kullanımı, ergenlerin sosyal 

etkileşim biçimlerini, eğitim süreçlerini ve fiziksel aktivitelerini önemli ölçüde 

etkilemektedir (Duman ve Baştemur, 2023; Przybylski ve Weinstein, 2019). Yapılan 

araştırmalar, akıllı telefon kullanımının yalnızca iletişim aracı olmanın ötesinde, eğlence, 

eğitim ve sosyal medya gibi birçok fonksiyonu kapsadığını göstermektedir (Yanık ve 

Yanık, 2021). Akıllı telefonlar sayesinde ergenler, oyun oynama, sosyal medya 

kullanımına katılma ve çevrimiçi etkileşim gibi dijital dünyanın sunduğu çeşitli fırsatlara 

erişim sağlamaktadır. Ancak bu durum, genellikle hareketsiz bir yaşam tarzının ortaya 

çıkmasına yol açmaktadır (Bostan ve Kalyon, 2024; Rose ve ark., 2022). 

Son yıllarda, oyun dünyasının genişlemesiyle birlikte ergenlerin zamanlarının 

büyük bir kısmını dijital oyunlar ile geçirmelerine neden olmaktadır (Tuncay ve Göger, 

2022). Dünya Sağlık Örgütü'ne (WHO) göre, aşırı dijital oyun oynama, "bağımlılık" olarak 

tanımlanabilecek bir düzeye ulaşabileceğini ve bu durum, ergenlerin sosyal ilişkilerinde 

ve günlük aktivitelerinde aksamalara yol açabileceğini ifade etmektedir (WHO, 2020; 

Darvesh ve ark., 2020). Araştırmalar, dijital oyunların zamanla ergenlerin fiziksel aktivite 

düzeylerini olumsuz etkileyebileceğini ve buna bağlı olarak obezite gibi sağlık sorunlarını 

artırabileceğini ortaya koymuştur (Liu ve ark., 2024; Gülü ve ark., 2023). Ayrıca aile içinde 

edinilen alışkanlıklar, ileriki hayatın temelini oluşturmaktadır. Sedanter bir yaşam tarzına 

sahip ailelerde, düzenli bir rutin bulunmadığında, çocuklar arkadaş çevresine daha fazla 

yönelme eğiliminde olur ve birlikte oynanan sanal oyunlar günlük yaşam akışını olumsuz 

etkileyebilir (Anjana ve ark., 2024). 
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Fiziksel aktivite, ergenlerin sağlıklı bir gelişim süreci geçirebilmesi için kritik 

öneme sahiptir. Dünya Sağlık Örgütü (WHO), 5-17 yaş grubundaki bireylerin haftada en 

az 60 dakika orta şiddette ya da daha yoğun fiziksel aktivite yapmalarını önermektedir 

(WHO, 2020). Fiziksel aktivite, kas iskelet sisteminin güçlenmesinden kalp sağlığının 

iyileşmesine kadar birçok faydayı beraberinde getirmektedir. Ayrıca, ergenlik 

dönemindeki gençlerin psikolojik gelişimi ve ruh sağlığı üzerinde de olumlu etkiler 

yaratmaktadır (White ve ark., 2024; Sabe ve ark., 2022). Ancak, teknoloji kullanımının 

artmasıyla birlikte ergenlerin fiziksel aktivite düzeylerinde belirgin bir azalmalar 

gözlemlenmektedir (Benvenuti ve ark., 2023; MacDonald ve ark., 2020). 

Ergenlerin akıllı telefon ve dijital oyunlara olan ilgisi, genellikle daha az hareket 

etmelerine, uzun süreli hareketsiz kalmalarına ve zaman içinde bedensel sağlık sorunları 

yaşamalarına yol açmaktadır (Ardıç ve Irmak, 2018). Çeşitli çalışmalar, akıllı telefon 

kullanımının ve dijital oyun bağımlılığının, ergenlerin egzersiz yapma motivasyonunu 

azalttığını ve sosyal etkinliklere katılım oranlarını düşürdüğünü göstermektedir (Bai ve 

ark., 2023; Liu ve ark., 2023). Akıllı telefonlar ve dijital oyunlar, genellikle oturarak 

yapılan aktiviteler olduğundan, bu tür alışkanlıkların fiziksel sağlık üzerindeki olumsuz 

etkileri; obezite, düşük kas gücü, sırt ve boyun ağrıları gibi sorunlar olarak kendini 

göstermektedir (Liu ve ark., 2023; MacDonald ve ark., 2020). 

Çalışmalar, dijital oyunların yoğun kullanımının ergenlerde hareketsizliği 

artırmasının yanı sıra, fiziksel aktivitenin yerine geçen oyun aktivitelerinin sosyal 

izolasyona da yol açabileceğini ortaya koymaktadır (Purwaningsih ve Nurmala, 2021; 

Aziz ve ark., 2021; Hazar ve Hazar, 2018). Bu durum, sadece fiziksel sağlık değil, aynı 

zamanda ruhsal sağlık üzerinde de olumsuz sonuçlar doğurabilir. Çünkü aşırı dijital oyun 

oynayan gençlerde depresyon, anksiyete ve uyku bozuklukları gibi psikolojik sorunlar 

sıklıkla gözlemlenmektedir (Przybylski ve Weinstein, 2017; Lemmens ve ark., 2011; Desai 

ve ark., 2010). 

Teknolojik bağımlılıklar ve fiziksel aktivite arasındaki ilişki, son yıllarda giderek 

daha fazla önem kazanmaktadır. Özellikle pandemi sürecinde artan dijital cihaz kullanımı, 

bu ilişkinin daha da belirginleşmesine yol açmıştır. Yüz yüze etkinliklerin azalması ve 

dijital platformlara yönelim, ergenlerin fiziksel aktiviteye katılımını daha da kısıtlamıştır 

(Ağgül ve Yalçın, 2024; Hughes ve ark., 2022; Xiang ve ark., 2020). Bu bağlamda, akıllı 

telefon kullanımı ve dijital oyun bağımlılığının ergenlerin fiziksel sağlıkları üzerindeki 

etkilerini anlamak, önleyici stratejiler geliştirmek adına kritik bir araştırma alanı  

sunmaktadır. 

Bu çalışma, akıllı telefon kullanımı ve dijital oyun bağımlılığının, ergenlerin fiziksel 

aktiviteye katılımı üzerindeki etkilerini incelemeyi amaçlamaktadır. Ayrıca ergenlerin 

fiziksel sağlıklarını iyileştirecek ve dijital dünyaya dair daha bilinçli bir yaklaşım 

geliştirilmesine katkı sağlayacak önemli veriler sunmayı hedeflemektedir.  
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YÖNTEM 

Araştırma Modeli 

Bu araştırma, ergenlerde akıllı telefon kullanımı ve dijital oyun bağımlılığının 

fiziksel aktiviteye katılım üzerindeki etkilerini belirlemeyi amaçlamaktadır. Araştırmada, 

mevcut durumu ortaya koymayı hedefleyen betimsel tarama (ilişkisel tarama) modeli ve 

kolayda örnekleme yöntemi kullanılmıştır. İlişkisel tarama modelleri, iki veya daha fazla 

değişken arasındaki ilişkilerin varlığını ve derecesini belirlemeyi amaçlayan araştırma 

yöntemleridir (Karasar, 2008). 

Araştırma Grubu 

Araştırma grubu Antalya ili Alanya İlçesindeki ortaokul ve lise düzeyinde eğitim 

göre öğrencilerden oluşmaktadır. Araştırmaya 353’ü kadın ve 186’sı erkek olmak üzere 

toplam 538 öğrenci katılmıştır. Çalışma grubu rastsal örnekleme metoduyla seçilmiş ve 

katılımcılar, ebeveyn onayı ve gönüllülük esasına dayalı olarak araştırmaya dahil 

edilmiştir. 

Verilerin Toplanması 

Araştırmanın veri toplama aracı olarak anketler kullanılmıştır. Anketler, 

öğrencilere gönüllük esasına göre yüz yüze ve online şeklinde uygulanmıştır. Öncelikle 

öğrencilerin demografik özellikleri (cinsiyet, eğitim durumu) ile ilgili sorular 

bulunmaktadır.  

Akıllı Telefon Bağımlılık Ölçeği. Noyan ve ark (2015) tarafından Türkçeye 

uyarlaması yapılan “akıllı telefon bağımlılığı ölçeği”, tek faktörden oluşmaktadır. Ölçek, 

6’li likert tipi ile düzenlenmiş olup, katılımcılardan görüşlerini “kesinlikle 

katılmıyorum=1, kesinlikle katılıyorum=6” şeklinde değerlendirmeleri istenmiştir. 

Güvenirlik analizlerinin ardından, Chronbach alfa katsayısı 0.867 olarak ölçülmüştür. 

Test/tekrar test güvenilirlik katsayısı 0.926’dır. Ölçek maddeleri 1’den 6’ya doğru 

puanlandırılmıştır. Ölçek puanları 10-60 arasında değişmektedir. Testten elde edilen 

puan arttıkça bağımlılık için riskin arttığı değerlendirilmektedir. Kore örnekleminde 

erkekler için kesme puanı 31, kadınlar için 33 olarak belirtilmiştir.  

Dijital Oyun Bağımlılık Ölçeği. Irmak ve Erdoğan (2014) tarafından geliştirilen 

“dijital oyun bağımlılığı ölçeği” tek faktörlü olup, 5’li likert tipinde tasarlanmıştır. 

Katılımcılar, sorulara göre “hiçbir zaman=1, her zaman=5” şeklinde yanıt vermişlerdir. 

Ölçeğin toplam cronbach alfa değeri 0.73 olarak tespit edilmiştir. 

Fiziksel Aktiviteye Katılım Motivasyon Ölçeği. Tekkurşun Demir ve Cicioğlu 

(2018) tarafından geliştirilen “fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu ölçeği”, 5’li likert 

tipi ile düzenlenmiş olup, katılımcılardan görüşlerini “kesinlikle katılmıyorum=1, 

kesinlikle katılıyorum=5” şeklinde değerlendirmeleri istenmiştir. Ölçeğin Cronbach Alfa 

değerleri 0,82 ile 0,89 arasındadır. Ayrıca ölçek 3 faktörden oluşmakta olup, 

“3.,9.,13.,14.,15.,16” maddeler ters madde olarak kodlanmıştır. 
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Verilerin Analizi 

Verilerin normallik dağılımları için Skewness- Kurtosis değeri incelenmiş ve 

Shapiro Wilks Testi yapılarak verilerin normal dağılım gösterdiği belirlenmiştir. Karşılıklı 

karşılaştırma ifadelerinde Independent- Samples T testi, İlişkisel model kapsamında 

korelasyon analizi ve bağımlı değişkenin birden fazla bağımsız değişkenle olan ilişkisini 

incelemek amacıyla çoklu regresyon analizi kullanılmıştır. Verilerin düzenlenmesi ve 

işlenmesi için Microsoft Excel 2021, istatistiksel analizleri için SPSS 27.0 paket programı 

kullanılmıştır. Anlamlılık düzeyi için p<0.05 değeri kullanılmıştır. 

BULGULAR 

Tablo 1. Katılımcıların demografik bilgilerinin betimsel istatistik sonuçları 

Değişkenler Kategoriler N % 

Cinsiyet 
Kadın 352 65,4 

Erkek 186 34,6 

Eğitim Düzeyi 

Ortaokul 228 42,4 

Lise 310 57,6 

Total 538 100,0 

Tablo 1 incelendiğinde, araştırmaya katılan katılımcıların %65,4'ünün kadın, 

%34,6'sının ise erkek olduğu görülmektedir. Eğitim düzeyine bakıldığında ise 

katılımcıların %42,4'ü ortaokul, %57,6'sı ise lise düzeyinde eğitim görmektedir. 

Tablo 2. Katılımcıların cinsiyet değişkenine göre t testi sonuçları 

Ölçekler Değişken N X Ss T P 

Akıllı Telefon 
Bağımlılığı Ölçeği 

Kadın 352 24,61 9,94 
0,281 0,77 

Erkek 186 24,35 10,51 
Dijital Oyun 

Bağımlılığı Ölçeği 
Kadın 352 13,34 6,21 

-6,127 ,000* 
Erkek 186 17,01 7,28 

Fiziksel 
Aktiviteye Katılım 

Motivasyonu 
Ölçeği 

Kadın 352 56,25 11,48 

-3,136 0,00* 
Erkek 186 59,52 11,46 

Bireysel Nedenler 
Alt Boyutu 

Kadın 352 22,60 6,05 
-2,129 ,003* 

Erkek 186 23,76 5,98 
Çevresel Nedenler 

Alt Boyutu 
Kadın 352 19,03 5,49 

-3,330 ,001* 
Erkek 186 20,71 5,70 

Nedensizlik Alt 
Boyutu 

Kadın 352 14,61 3,30 
-1,413 ,158 

Erkek 186 15,03 3,19 
*p<0,05  

Tablo 2 incelendiğinde, cinsiyet değişkenine) göre erkek (X=24,35, Ss=10,51) ve 

kadın (X=24,61, Ss=9,94) katılımcıların akıllı telefon bağımlılık ölçeği puanlarında 

herhangi anlamalı bir farka rastlanmamıştır (p>0,05). Dijital oyun bağımlılığı ölçeğinde 
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ise erkek öğrencilerin bağımlılık puan ortalamaları (X=17,01, Ss=7,28) kadınlara 

(X=13,34, Ss=6,21) göre daha yüksek olduğu belirlenmiş ve istatistiksel olarak anlamlı 

farklılar tespit edilmiştir (p<0,01). Fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu ölçeğinde 

erkek katılımcılar (X=59,52 Ss=11,46) kadınlara (X=56,25, Ss=11,48) kıyasla fiziksel 

aktiviteye daha yüksek oranda katılım sağladığı belirlenmiş olup ortaya çıkan istatistiksel 

farkın anlamlı olduğu bulunmuştur (p<0,01). Fiziksel aktiviteye katılım motivasyon ölçeği 

bireysel nedenler (X=23,76, Ss=5,98) ve çevresel nedenler alt boyutlarında erkek 

öğrencilerin (X=23,76, Ss=5,98), (X=20,71, Ss=5,70) kadınlara (X=22,60, Ss=6,05), (19,03, 

Ss=5,49) göre daha yüksek puan aldıkları tespit edilmiş ve bu farkın anlamlı olduğu 

belirlenmiştir (p<0,01). Nedensizlik alt boyutunda ise erkek (X=15,03, Ss=3,19) ve kadın 

(X=14,61, Ss=3,30) katılımcılar arasında herhangi bir anlamlı farka rastlanmamıştır 

(p>0,05). 

Tablo 3. Katılımcıların eğitim durumu değişkenine göre t testi sonuçları 

Ölçekler Değişken N X Ss T P 

Akıllı Telefon 
Bağımlılığı 

Ölçeği 

Ortaokul 228 23,53 10,30 
-1,946 0,052 

Lise 310 25,25 9,96 

Dijital Oyun 
Bağımlılığı 

Ölçeği 

Ortaokul 228 14,55 6,70 
-0,188 0,851 

Lise 310 14,66 6,91 

Fiziksel 
Aktiviteye 

Katılım 
Motivasyonu 

Ölçeği 

Ortaokul 228 58,19 11,83 

1,395 0,164 
Lise 310 56,79 11,35 

Bireysel 
Nedenler Alt 

Boyutu 

Ortaokul 228 23,13 6,15 
0,422 0,673 

Lise 310 22,91 5,97 

Çevresel 
Nedenler Alt 

Boyutu 

Ortaokul 228 20,15 5,79 
1,909 

 
0,057 

Lise 310 19,21 5,46 

Nedensizlik Alt 
Boyutu 

Ortaokul 228 14,90 3,29 
0,876 0,381 

Lise 310 14,65 3,24 

Tablo 3 incelendiğinde, ortaokul ve lise öğrencilerinin bağımlılık ölçekleri ile 

fiziksel aktiviteye katılım düzeyleri incelenmektedir. Fiziksek aktiviteye katılım 

motivasyon ölçeği, akıllı telefon bağımlılığı ve dijital oyun bağımlılığı ölçeğinde, ortaokul 

ve lise öğrencileri arasında anlamlı bir fark tespit edilememiştir. Ayrıca fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonu ölçeği tüm alt boyutlarında katılımcıların eğitim durumlarına göre 

herhangi bir farka rastlanmamıştır (p>0,05). 
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Tablo 4. Araştırmada kullanılan ölçeler arasındaki korelasyon analiz sonuçları 

 1 2 3 4 5 

Akıllı Telefon 
Bağımlılığı 

r 1 
    

p 
     

N 538 
    

Dijital Oyun 
Bağımlılığı 

r ,550** 1 
   

p 0,000 
    

N 538 538 
   

Bireysel Nedenler 
Alt Boyutu 

r -0,040 -0,034 1 
  

p 0,352 0,431 
   

N 538 538 538 
  

Çevresel Nedenler 
Alt Boyutu 

r ,087* ,121** ,614** 1 
 

p 0,044 0,005 0,000 
  

N 538 538 538 538 
 

Nedensizlik Alt 
Boyutu 

r -,336** -,344** ,272** 0,067 1 

p 0,000 0,000 0,000 0,119 
 

N 538 538 538 538 538 
*Correlation is significant at the 0.05 level ** Correlation is significant at the 0.01 level 

Tablo 4 incelendiğinde, korelasyon analiz sonuçlarına göre akıllı telefon bağımlılığı 

ile dijital oyun bağımlılığı arasında güçlü ve pozitif bir ilişki (r = 0.550, p <0.01) 

bulunmuştur. Bu, dijital oyun bağımlılığının artmasıyla akıllı telefon bağımlılığının da 

arttığını göstermektedir. Bireysel nedenler ile akıllı telefon bağımlılığı (r =-0.040, p = 

0.352) ve dijital oyun bağımlılığı (r =-0.034, p = 0.431) arasında zayıf ve istatistiksel olarak 

anlamlı olmayan negatif ilişkiler belirlenmiştir. Çevresel nedenler ile akıllı telefon 

bağımlılığı (r = 0.087, p <0.05) ve dijital oyun bağımlılığı (r = 0.121, p <0.01) arasında 

pozitif ve istatistiksel olarak anlamlı ilişkiler tespit edilmiştir. Bu, çevresel faktörlerin 

dijital bağımlılıklar üzerinde etkili olabileceğini göstermektedir. Ayrıca, çevresel nedenler 

ile bireysel nedenler arasında güçlü bir pozitif ilişki (r = 0.614, p <0.01) mevcuttur. 

Nedensizlik ile akıllı telefon bağımlılığı (r =-0.336, p <0.01) ve dijital oyun bağımlılığı (r 

=-0.344, p <0.01) arasında güçlü negatif ilişkiler bulunmuştur. Bu sonuçlar, nedensizliğin 

dijital bağımlılıkları azaltıcı bir etkisi olduğunu göstermektedir. Aynı zamanda, 

nedensizlik ile bireysel nedenler (r = 0.272, p <0.01) ve çevresel nedenler (r = 0.067, p = 

0.119) arasında pozitif ilişkiler mevcuttur, ancak çevresel nedenlerle olan ilişki 

istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır.  

Tablo 5. Araştırmanın çoklu regresyon analiz sonuçları 

Değişken B Sdt. Hata β T P VIF 

Sabit 4,507 0,091 - 49,556 0,000 - 
Akıllı Telefon 
Bağımlılığı 

-
0,170 

0,038 
-

0,211 
-4,411 0,000 1,435 

Dijital Oyun 
Bağımlılığı 

-
0,191 

0,040 
-

0,228 
-4,782 0,000 1,435 
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R: ,387, R2: 0,146, 

p<.01 
    

Tablo 5 incelendiğinde, model bağımsız değişkenlerin bağımlı değişken üzerindeki 

etkilerini anlamlı bir şekilde açıklamaktadır. Akıllı telefon bağımlılığı ve dijital oyun 

bağımlılığı, bağımlı değişken üzerinde negatif etki göstermektedir. Bu bulgular, bağımsız 

değişkenlerin bağımlı değişkenin varyansının %14.6'sını açıkladığını ve modelin genel 

anlamlılığını (F=47.020, p<0.001) göstermektedir. Her iki bağımlılık türü için de VIF 

değerleri 1.435 olup, bu durum çoklu doğrusal bağlantının düşük olduğunu ve regresyon 

modelinin güvenilir olduğunu işaret eder. Standartlaştırılmış katsayılar (β) ve t değerleri, 

akıllı telefon bağımlılığı (-0.211, t=-4.411) ve dijital oyun bağımlılığı (-0.228, t=-4.782) ile 

bağımlı değişken arasındaki negatif ve anlamlı ilişkileri teyit etmektedir. Bu sonuçlar, 

yüksek bağımlılık düzeylerinin, bağımlı değişken üzerinde olumsuz etkiler yarattığını 

ortaya koymaktadır. 

TARTIŞMA 

Araştırma kapsamında, akıllı telefon bağımlılığı ölçeği puanlarının 

karşılaştırılması sonucunda, kadınların ve erkeklerin ortalamaları arasında anlamlı bir 

fark olmadığı tespit edilmiştir. Göktaş ve Demirer (2022), Junco (2013), Matar Boumosleh 

ve Jaalouk (2017) ve Dirik (2016) tarafından akıllı telefon kullanımı üzerine yapılan 

araştırmalarda bu bulguya paralel olarak, cinsiyetin akıllı telefon bağımlılığı üzerinde 

anlamlı bir etkisinin olmadığı bildirilmiştir. 

Bu araştırmada, dijital oyun bağımlılığı ölçeği kapsamında kadın katılımcıların, 

erkeklere göre daha düşük oyun bağımlılığı puanlarına sahip olduğu ve bu farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir. Padilla-Walker ve Nelson (2020), 

cinsiyet farklılıklarının dijital oyun bağımlılığı üzerinde etkili olduğunu, erkeklerin dijital 

oyunlara daha fazla bağımlı olduğunu göstermiştir. Weinstein ve Lejoyeux (2010), 

internet bağımlılığı ile ilgili araştırmasında erkeklerin dijital oyunlara daha fazla bağımlı 

olduğunu belirterek bu bulguyu desteklemektedir. Lemmens ve ark (2009), dijital oyun 

bağımlılığının farklı demografik gruplar arasında farklılık gösterdiğini ve genellikle 

erkeklerin dijital oyunlara daha fazla bağımlı olduğunu belirtmişlerdir. Griffiths ve 

Meredith (2009), oyun bağımlılığı ve tedavisi üzerine yapılan çalışmada, erkeklerin dijital 

oyunlara olan bağımlılığının kadınlara göre daha yüksek olduğunu belirtilmiştir. 

Kadınların dijital oyun bağımlılığı puanlarının erkeklere göre daha düşük 

olmasının birkaç nedeni olabilir. Erkekler genellikle daha rekabetçi ve aksiyon odaklı 

oyunları tercih ederken, kadınlar daha sosyal ve hikaye temelli oyunlara yöneliyor 

olabilirler. Ayrıca, erkeklerin beyin yapıları ödüllendirici etkinliklere daha duyarlı 

olabilir, bu da oyunlara olan bağımlılıklarını artırabilir. Erkeklerin oyunlarla daha fazla 

zaman geçirmesi toplumsal olarak daha kabul edilirken, kadınlar ev içi sorumluluklar ve 

sosyal etkileşimlere daha fazla zaman ayırmaları, kadınların daha düşük bağımlılık 

seviyelerine sahip olmalarını açıklayabilir. 



Özsaydı & Uslu 
Ergenlerde Akıllı Telefon Kullanımı ve Dijital Oyun Bağımlılığının Fiziksel Aktiviteye Katılım Üzerindeki 
Etkilerinin İncelenmesi 

 

 

200 

 

Fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu genel puanları açısından erkek 

katılımcıların kadınlara göre daha yüksek oranda fiziksel aktiviteye katılım sağladığı 

belirlenmiştir. Espada ve ark., (2023) ve Romero-Parra,ve ark., (2023) aracılığı ile fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonu üzerine yürüttüğü çalışmasında erkek katılımcılar 

kadınlara göre fiziksel aktiviteye daha yüksek oranda katılım sağlamışlardır. Bu durum 

toplumsal ve kültürel normlar, erkeklerin daha fazla spor ve rekreasyonel olanaklara 

sahip olmaları, psikolojik faktörler ve özgüven, sağlık ve spor hedefleri ile fiziksel 

aktivitenin sosyal yönü gibi etkenlerle açıklanabilir 

Araştırmada, fiziksel aktiviteye katılım motivasyon ölçeğinin çevresel nedenler alt 

boyutunda erkeklerin puan ortalamaları kadınlara yüksektir. Güllü ve Yapıcı (2022), 

Çakır (2019), Tekkurşun Demir ve Cicioğlu (2019) ve Hazar ve ark (2017) ilgi alan ile ilgili 

araştırmalarında ilgili ölçeğin çevresel nedenler alt boyutu puanlarında erkeklerin 

kadınlardan daha yüksek fiziksel aktiviteye katılım ortalamalarına sahip olduğu ve bu 

farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, ölçeğin diğer alt botu 

olan bireysel nedenler de de erkek katılımcıların kadınlara göre puan ortalamaları daha 

yüksektir. Stults-Kolehmainen ve ark (2014) ve Kilpatrick ve ark (2005) tarafından 

fiziksel aktiviteye katılım üzerine yapılan çalışmada erkeklerin puan ortalamaları 

kadınlara göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Erkeklerin çevresel nedenler ve 

bireysel nedenler alt boyutunda daha yüksek puan almasının sebepleri arasında sosyal ve 

kültürel beklentiler, spor ve diğer fiziksel aktivitelerde bulunma imkanları ve rekabetçi 

olmaları, ayrıca elde ettikleri siyasi faydalar sayılabilir. 

Fiziksel aktiviteye katılım motivasyonunun genel puanları incelendiğinde, eğitim 

düzeyleri arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmüştür.  Kahıyah (2020), Bozkurt ve 

Tamer (2020) ve Uzun ve ark (2017) fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu üzerine 

yaptığı araştırmada sınıf düzeyinin fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu herhangi bir 

etkisine ulaşmamıştır. Erkmen ve Hazar (2023) dijital oyun bağımlılığı üzerine yapılan 

çalışmada ortaokul öğrencilerinin dijital oyun bağımlılığı puanlarının sınıflar arasında 

anlamlı bir fark göstermediği tespit edilmiştir. Bu durumun sebebi olarak çağımız 

gençlerinin ilgili konularda benzer düşüncelere sahip olmasından kaynaklanabileceği 

düşünülmektedir. 

Araştırmada ölçeklerden elde edilen veriler arasındaki korelasyon analizi 

sonuçlarına göre, akıllı telefon bağımlılığı ile dijital oyun bağımlılığı arasında yüksek 

düzeyde pozitif bir korelasyon tespit edilmiştir. Bu bulgu, literatürde dijital oyun 

bağımlılığı ile akıllı telefon bağımlılığı arasında önemli bir ilişki olduğunu vurgulayan 

çalışmaları desteklemektedir.  Yang ve ark (2022) dijital oyun oynama sıklığı ile akıllı 

telefon bağımlılığı arasında pozitif bir ilişki tespit etmişlerdir. Üstündağ (2022) 

tarafından akıllı telefon ve oyun bağımlılığı üzerine yaptığı araştırmada akıllı telefon 

kullanımı ile hem oyun bağımlılık düzeyi arasında anlamlı ve pozitif yönde ilişki 

bulunmaktadır. Gökmen ve Ayas (2019) akıllı telefon bağımlılığı ve oyun bağımlılığı 

arasındaki ilişkinin incelenmesi başlıklı çalışmasında bilgisayar oyun bağımlılığı düzeyi 
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ile akıllı telefon bağımlılığı düzeyi arasında anlamlı bir ilişki olduğunu bildirmiştir. 

Araştırmanın diğer bulgusu, akıllı telefon bağımlılığı ve dijital oyun bağımlılığı ile 

bireysel nedenler arasında negatif ilişkiler bulunmuştur. Gülbetekin ve ark (2021) ve 

Hazar ve ark (2017 ilgili bulgu konusunda yürüttükleri araştırmada fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyon ile dijital oyun oynama arasında negatif ilişkinin olduğunu 

belirtmiştir. Kim ve ark (2015) tarafından akıllı telefon bağımlılıkları ve fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonları üzerine yaptığı araştırmasında akıllı telefon bağımlılığı ve dijital 

oyun bağımlılığı ile bireysel nedenler alt boyutu arasındaki pozitif ilişkiler, bireylerin 

oyun bağımlılığında çevresel faktörlerin ciddi anlamda rol oynayabileceğini 

göstermektedir. 

Çalışmada, akıllı telefon bağımlılığı ve dijital oyun bağımlılığı çevresel nedenler alt 

boyutu arasında pozitif anlamlı ilişki tespit edilmiştir. Literatür de bu bulguyu 

destekleyen çalışmalar bulunmaktadır. Altay ve Koç (2022) ve Tekkurşun Demir ve 

Cicioğlu (2019) ilgili konu üzerine yürüttüğü çalışmasında dijital oyun oynama 

motivasyonları (bağımlılık) ile fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları çevresel 

faktörleri arasında pozitif yönlü anlamlı bir ilişki olduğunu tespit etmiştir. Kim ve ark 

(2015) tarafından akıllı telefon bağımlılıkları ve fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları 

üzerine yaptığı araştırmasında dijital oyun bağımlılığı ile çevresel nedenler alt boyutları 

arasındaki pozitif ilişkiler, bireylerin oyun bağımlılığında kişisel tercihlerin önemli rol 

oynayabileceğini göstermektedir. 

Sonuç 

Akıllı telefon kullanımı ve dijital oyun oynama, günümüz modern çağında hızla 

artmakta ve internetin yayılmasıyla birlikte bireylerin hayatını önemli ölçüde 

kolaylaştırmaktadır. Akıllı telefonlar, bireylerin günlük işlerini kolayca halletmelerine 

yardımcı olurken, dijital oyun bağımlılığı ve akıllı telefon bağımlılığı gün geçtikçe özellikle 

genç bireyler arasında ciddi bir sorun haline gelmektedir. Akıllı telefonların ve dijital 

oyunların hayatımızın ayrılmaz bir parçası haline gelmesi, bu cihazların kullanım 

süresinin bağımlılık olarak değerlendirilmemesine neden olmaktadır. Ancak, bu 

cihazların yoğun kullanımı, bireylerde fiziksel ve psikolojik sorunlara yol açmakta ve 

fiziksel aktiviteye katılımı azaltmaktadır. Sonuç olarak, bu durum, hareketsizliğin sağlık 

üzerindeki potansiyel tehlikelerine işaret etmektedir. 

Öneriler 

Dijital oyun bağımlılığı ve akıllı telefon kullanımının olumsuz etkilerini azaltmak 

ve aynı zamanda bireylerin fiziksel aktivitelere katılımını artırmak için, dijital rahatlama 

uygulamalarının ve zaman yönetimi stratejilerinin geliştirilmesi, okullarda ve toplumda 

düzenli aktivitelerin düzenlenmesine yönelik eğitim programlarının yürütülmesi ve 

mevcut eğlence seçeneklerinin artırılması ve sosyal destek mekanizmalarının 

geliştirilmesi sağlanmalıdır. Bu stratejiler, insanların sağlıklı yaşam tarzlarını 

benimsemesine ve dijital bağımlılıklarının olumsuz yan etkilerini en aza indirmesine 
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yardımcı olabilir. Ayrıca deneysel desen ve gözlem tekniği gibi uygulamalar 

gerçekleştirilerek akıllı telefon bağımlılığı ve dijital oyun bağımlılığı ile fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonu arasındaki ilişki konusunda daha derinlemesine araştırmalar 

yapılabilir. 
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